
Motivo de
Rechazo

Monto
Demandado Emisor P.U. %

Monto
AdjudicadoT.R. T.D. TEA

(en miles)

26/2/2014

BANCO CENTRAL DE BOLIVIA
GERENCIA DE OPERACIONES MONETARIAS

SUBGERENCIA DE OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

RESULTADO DE SUBASTA BONOS DEL TESORO  / 201409 Pág. 1 de  1

Modalidad Competitiva

Moneda Nacional

Serie TRN 2.00 %BTN001041409
4.1762%

4.1691%4.1762%Monto Ofertado: 370,000 728Plazo días / 2 años

1,645 1,645D 95.835 2.0596%4.1691% 2.1260%  

500 500D 95.778 2.0878%4.1996% 2.1561%  

500 095.722 2.1155%4.2296% 2.1856% PI

2,000 095.591 2.1803%4.2998% 2.2548% PI

2,000 095.442 2.2540%4.3799% 2.3338% PI

* 6,645 2,14595.822 2.0660% 2.1329%4.1762%

Serie TRN 2.50 %BTNC02081409
0.0000%

4.1202%0.0000%Monto Ofertado: 1,000 1456Plazo días / 4 años

1,000 094.022 1.4781%4.1202% 1.5358% PI

* 1,000 0

Serie TRN 3.80 %BTNC10401409
2.9000%

2.9000%2.9000%Monto Ofertado: 30,000 7280Plazo días / 20 años

30,000 30,000C 113.693 -0.6771%2.9000% -0.6326%  

* 30,000 30,000113.693 -0.6771% -0.6326%2.9000%

Serie TRN 4.00 %BTNC15601409
3.3999%

3.3999%3.3999%Monto Ofertado: 50,000 10920Plazo días / 30 años

50,000 50,000C 111.293 -0.3723%3.3999% -0.3521%  

* 50,000 50,000111.293 -0.3723% -0.3521%3.3999%

Serie TRN 4.50 %BTNC26001409
4.4395%

4.4395%4.4395%Monto Ofertado: 100,000 18200Plazo días / 50 años

50,000 50,000C 101.214 -0.0240%4.4395% -0.0239%  

* 50,000 50,000101.214 -0.0240% -0.0239%4.4395%

* Tasas y promedio ponderado de adjudicación

Si su solicitud es aceptada, favor  confirmar en me sa de dinero

Nota. Las tasas promedio de adjudicacion se calcula n en

 función al precio promedio ponderado de adjudicaci ón

Motivo de rechazo:

E = Exceso de demanda                    D=BCB
PI = Precio Insuficiente                     C=TGN

Diseño : NTV


